79
ret. Ut et dñs liberaret eum et quae p̄misit impleret.

Ammonendi tantū sumus hoc exemplo. ut quamuis cre-
damus in dñm. faciamus tantū quae facienda sunt. Ab omni-
bus in presidium salutis. ne praetermittentes eum tempta-
ri uideamur. **Int̄** Quomodo ergo iacob ab eo postulat be-
nedicti. cui luctando preualuit. **R̄p̄** Magna est. haec de
xpo p̄phetia. Duplex enim hic iacob intellegitur. Id est.
carnalis et spiritalis. Preualuit enim iacob xpo. uel potius
praenualere uisus est. p̄ eos israelitas. a quibus crucifixus
est. xps. et ab eo benedicitur in eis israeliticis. qui credide-
runt in xpm. E quibus erat. qui dicebat. Nam et ego israhel-
ita cum ex genere abraham tribu beniamin. Unus ergo. et
que idē iacob. et claudus et benedictus. Claudus in latitudi-
ne femoris tamquam in multitudine generis. De quibus die-
tum est. et claudicauerunt a seminis suis. Benedictus autē
in eis de quibus dictum est. Reliquae per relationē grauae sil-
ue factae sunt. **Int̄** Quae est causa immutari nominis iacob.
ut israhel uocaretur. **R̄p̄** Vana huius nominis interpreta-
tio aestimatur. Sed beatus hieronimus taliter de eius inter-
pretatione dixit. Sensus itaque hic ē. iacob. sed dñs uocabi-
tur princeps cum dñs. hoc est. israhel. Quomodo enim ego

cu angelis

princeps sum. sic et tu qui mecum luctari potuisti princeps
 uocaberis. Si uero mecum idem deo siue quonia plerique uer-
 tue interpretantur pugnare potuisti. quanto magis cum ho-
 minibus hoc est. cum esau formidare non debes. **INT**
 Quid sibi uult. quod iacob ait fratri suo. Sic uidi faciem uiam
 quam uiderem faciem dei. Utrum pauentis et perturbati animi
 uerba. usque in hanc adulationem pro- **perunt** **AP** haec
 uerba fraternas sunt et benigno animo dicta. Quoniam
 post benignam susceptionem metus ipse transierat. et forsitan
 sit diuinitate Angelorum uel aliquem semper hoc loco intelligen-
 re debemus. Secundum apostolum quid dicit. Et si sunt
 quid dicuntur diu siue in caelo siue in terra. quem admodum
 sunt diu multi et diu multi. **INT** Quomodo promissum iacob
 fratri suo ut sequeretur uestigia eius. cum alio itinere ten-
 deret. **AP** Forte adhuc sequebatur. uel primo ueraciter
 animo promissum. sed alia postea cogitanda de legem. **INT**
 Quomodo duo filii iacob tantam eandem interpretationem
 per se in terra. Aliena facere potuerunt. **AP** Multum
 enim non parua est cum iacob qui plurimum dicitur
 sunt. sed filii eius in hoc facto nominantur. quia eiusdem
 facti principes utique. auctores fuerunt. **INT** Quid est

81

quod iacob domui suae dixit: proicite deos alienos qui
in medio sunt vestri: ceterum dederunt ergo ei omnes de
os alienos quos habebant: et aureas quae auribus eo
rum erant: Quae si ornamenta erant: ad idolatria non
pertinebant: **R. P.** Intellegendum est: has aureas filac
teria fuisse deorum alienorum: Nam rebecca a ser
uo abraham aureas accepisse scriptura testatur: Quod
non fieret si eis aureas habere ornamento gratia non
liceret: Ergo illae aureas quae cum idolis datae sunt:
ut dictum est: idolorum filacteria fuerant: **Int.** Quare
secundo dicitur ad iacob: non uocaberis iacob: sed isa
bel erit nomen tuum: et appellauit eum israhel: **R. P.**
Dudum nequaquam ei ab angelo nomen imponitur: sed
quod imponendum a deo sit: predicatur: Quod dicitur
ibi futurum promittitur: hic dicitur expletum: Ni
mirum ergo nomen hoc ad illam recte intellegitur:
pertinere promissionem: ubi sic uidebitur deus: quomo
do nomen est antea patribus uisus: **Int.** Quae est effratha
ubi iacob rachel uxorem suam condidisse dicitur: **Int.**
Effratha uero et bethleem unius urbis uocabulum est:
sub interpretatione consimili: Si quidem in frugibus

ram domum: et domum panis uertatur: propter cum
 panem qui de caelo descendisse dicitur: **R. P.** Ubi est tur
 ris gregis: iuxta quam dicitur: iacob habitasse: **I. H. I.** Iuxta
 bethleem ubi uel angelorum grex dñi in ortu eccinit:
 uel iacob pecora sua loco nomen imponens: uel quod ue
 rius est quod fati ematio futurorum iam tunc myste
 rium monstrabatur: **R. P.** Quid est quod de isaac dicitur
 et consumptus aetate mortuus est: et adpositus populo
 suo: quomodo consumptus: uel quo populo adpositus:
 Consumptus aetate: id est perfectus aetate: Verum ange
 lorum populo: uel sc̄arum animarum adponuntur: qui
 hanc uitam placentes dō finiunt: Tunc dicuntur adpo
 ni quando nulla iam remanet sollicitudo temptatio
 num et periculum peccatorum: Quod intuens ait scrip
 tura: Ante mortem ne laudes hominem quemquam:
I. H. I. Quomodo scriptura dicit post mortem isaac patris
 sui esau abcessisse de terra chanaan: et habitasse in mon
 te seir: Cum ueniente de mesopotamia iacob legitur: mi
 sisse cum nuntios: ad fratrem suum in terra seir regio
 nis et dom: eumque **ibi** habitasse tunc temporis: **R. P.**
 In promptu est cogitare quod scilicet esau postea quam

in mesopotamiam frater eius abcessit. Nolut habitare
 cum parentibus suis. Siue ex illa commutatione quae dolebat
 se benedictione fraudatum. siue causa uxorum suarum
 quas odiosas uidebat esse parentibus et coepit habitare in
 monte seir. Deinde post reditum iacob fratris sui facta in
 ter eos concordia reuersus est. et ipse ad parentes. Et cum
 mortuum patrem simul sepelissent. quia eos plurimum
 ditatos terra illa sicut scriptum est minime capiebat.
 accessit rursus in seir. et ibi propagauit gentem idume
 orum. **IHT** Erant autem filii iacob. xii et computatis
 omnibus beniamin quod et addidit. hi filii iacob ia
 cob quinati sunt ei in mesopotamia siriae dum constat
 beniamin natum esse in canaan. quomodo tunc xii
 nasei dicuntur in mesopotamia. **Rp** Nulla enim faci
 lior solutio huius questionis. quam ut per sine clochen
 accipiatur. Ubi enim maior pars est aut forcior solet
 eius nomine etiam illud comprehendere quod ad ipsum
 nomen pertinet. **IHT** Quomodo impletur somnium
 ioseph quod dicit se uidisse solem et lunam. et undecim
 stellas adorasse. dum constat eo regnante in egypto
 matrem eius rachel. multo ante se defunctam. immo